１２月９日ナルクみのお運営委員会 議事録

日時・出席者                          作成 12月 14日

・日時：令和３年１２月９日１３時３０分～１５時３０分

・出席者：稲井，原、内，打越，中田，赤井，藤田，黒田，垣内，山里、岩崎，福山，中田（恵）

・場所：箕面市民活動センター・多目的室

審議事項

 １.宿題の下記を検討

「９０歳になっても元気なカラダとココロ作り」に参加出来ない方

 にナルクみのおとして何が出来るか

イ「少し身体力低下の方」に何が出来るか

ロ「少し認知力低下の方」に

ハ「軽～中度認知症の方」に

ニ「車椅子活用の方」に

     ホ「施設に入所された方」に

     ＊今期の施策としては預託点数をお持ちの方に

      イ 軽～中度認知症の方でも＜生きがいとして＞ボランティア

        をして頂く・・・サポート制度

      ロ 趣味のサポート

    上記のような状態の会員が何処の何方か、把握が完全でない（東 Bは出来てい

    る）、又そのような会員がそのようなサポートを望むかどうか等の問題もあり

    今後各ブロック会での検討を進めていく。

２，「２月、３月に西（サンプラ）東（生涯学習センター）等にて

  ――小規模 ナルクボランティア募集説明会――を開催出来ないか

   本件についても東 B,西 B共 2月のブロック会に諮り検討していく。

３，「ナルク専用電話について」

   紅葉の郷新体制について稲井代表より報告があった

     紅葉の郷窓口は稲井代表（トータルコーディネーター）

     山口委員は洗濯物配布、車いす、ヘアードライの担当

     この新体制にもとに専用電話は稲井代表が持つ

   尚 1月号広報よりナルク箕面の電話場番号はこの専用携帯番号に変わる

４，その他

① 内委員からポプラサポート状況報告がなされサポーター不足のため応募

の要請があった。

② アンケート回収協力依頼が事務局長からあった。

③ 1月 17日抹茶交流会―各 Bで参加人数を年末までには原、福山さんへ連絡

④ 年末事務所掃除―12月 28日午前中実施（黒田、原、福山、内）

⑤ ミニ交流会の内容再確認。

⑥ イベント等一般参加者の会費値上げについてー100 円では安すぎて入会し

ない理由になってないか？値上げは決まったが 200 円、300 円の意見でま

とまらず次回へ持ち越しとなった。             以上